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Bakgrunn
Medieselskapet Teveti AS («Teveti») har henvendt seg til deg for rådgivning og bistand i
forhandlinger med produksjonsselskapet Mefisto AS («Mefisto») om kjøp av rettighetene til en TV-
serie som skal utvikles og produseres. Teveti er et medieselskap med TV-kanaler og nettside.
Teveti leverer både TV-sendinger i sanntid (såkalt lineær TV) og strømmetjenester. Tevetis
inntekter kommer dels fra salg gjennom leverandører av internett og kanalpakker, og dels fra
reklameinntekter. Teveti eier eller lisensierer en variert pakke av programmer, med blant annet
nyheter, sport og serier. Teveti er hele tiden på jakt etter gode serier og er for tiden opptatt av å
finne en arvtaker til den populære serien fra sykehusmiljø som er inne i sin nest siste sesong.
 
Produksjonsselskapet Mefisto har tatt kontakt med Teveti med tilbud om kjøp av serien «Låjers»,
en historie om fire venner som vokste opp i en industriby dominert av ingeniører og
arbeiderbevegelse, men som studerer juss og ender opp som partnere i noen av landets største
advokatfirmaer. Gjennom tilbakeblikk på deres oppvekst og livsvalg, kombinert med scener fra
deres nåværende privatliv og yrkesliv, blir vi kjent med deres utfordringer og valg, og med deres
utvikling – for noen av dem til stadig større personlig vekst og anerkjennelse, for andre til stadig
større livsløgn og forstillelse, sammenbrudd og endelig fall.
 
Manusutkast med stoff til første sesong ligger klart. Tanken er å plassere de fire vennenes
oppvekstmiljø i Grenland (Skien og Porsgrunn) og advokatfirmaene i Oslo, men serien kan med
enkle grep legges til andre steder og byer, da de menneskelige og samfunnsmessige temaene og
konfliktene kan gjenfinnes mange steder i den vestlige verden. Serier fra advokatmiljø har
tradisjonelt slått godt an i underholdningsmarkedet, med den gamle tv-serien om «Ally McBeal»
og andre amerikanske serier som eksempler, og Mefisto hevder at en serie med europeisk miljø
nå vil være midt i blinken. Etter Karl Ove Knausgårds internasjonale suksess vil kanskje også
Grenland (ev. Froland eller andre områder omkring Arendal) og norsk familie- og
samfunnshistorie kunne fungere også i et internasjonalt marked. Mefisto har derfor stor tro på
ideen og dens kommersielle potensiale.
 
Mefisto er lokalisert i Norge og bruker stort sett norske produksjonsressurser. Selskapet er eid av
tre aktører: et stort internasjonalt medieselskap, en norsk hotellkonge og et selskap eid av noen
av de ansatte. Visstnok ønsker det internasjonale medieselskapet å kjøpe seg opp til en
dominerende posisjon i selskapet. Det internasjonale selskapet er opptatt av lønnsomheten og
ønsker derfor spennende produksjoner og høye priser.
 
Mefisto har både egne ansatte i kreativ avdeling og leier inn kreative ressurser. Tekstforfatter og
regissør til Låjers er begge innleide norske aktører, som er unge og talentfulle uten å ha slått
igjennom ennå. Det Teveti har fått høre tyder på at de er svært arbeidsomme og ambisiøse, og
trakter etter en internasjonal karriere innen innholdsproduksjon til film og TV.
 
Serien Låjers utspiller seg på en rekke ulike geografiske lokaliteter, som viser både oppveksten
og samtiden til karakterene. Advokatoppdragene som godt betalte M&A-advokater tar dem til
steder som New York, Shanghai og London, som alle skal være med for å gi farge og spenning til
episodene. Det er lagt opp til filmopptak på forskjellige restauranter og kjente steder fra disse
lokasjonene, selv om det meste av scenene vil foregå innendørs i møterom og rettssaler, mv.
 

Om forhandlingene
Ledelsen i Teveti ønsker å innlede forhandlinger med Mefisto om en avtale om kjøp av serien
«Låjers». Etter noen innledende samtaler har partene kommet frem til at blant annet følgende
saker vil være sentrale i forhandlingene:



 

Pris
Oppstart og avtaleperiode
Eksklusivitet, det vil si hvorvidt kjøper får enerett til å vise serien eller ikke
Plattformer, det vil si hvilke sendeflater serien skal kunne vises i (lineær-TV, strømming,
etc.)  
Eierskap og betingelser for videresalg
Opsjoner (det er lagt opp til at det kan lages flere sesonger dersom serien slår an)
Universrettigheter, det vil si rettigheter til gjenstander og effekter som kan lages med tema
fra serien
Leveringsbetingelser, derunder tekniske krav for produktet
Retningslinjer for sponsing av produksjonen, det vil si økonomiske bidrag fra tredjeparter
til Mefistos produksjon mot gjenytelser i form av produktplassering og lignende 

 
Det kan også være aktuelt å diskutere nærmere utforming av ide og manus, som kan påvirke
både kostnader og appell i markedet.
 
Før neste forhandlingsmøte ønsker Teveti at du skal bistå deres forhandlingsteam med å
analysere forhandlingssituasjonen og planlegge strategien. Teveti har opplyst at det særlig er
eksklusivitet og kostnader som er viktig. Teveti har grunn til å tro at Mefisto også kan være i
kontakt med andre mediehus for å selge sitt produkt. Teveti kjenner ikke til at andre for tiden
jobber med en tilsvarende ide for en serie. Teveti vil gjerne få til en avtale hvis forholdene ligger til
rette for det. Dersom det ikke lar seg gjøre å få en god nok avtale med Mefisto, vil Teveti fortsette
å jakte på en god serie som kan dekke sendeflaten på lineær-TV og strømming. Teveti er
imidlertid bekymret for konsekvensene dersom Låjers blir solgt til et konkurrerende medieselskap,
særlig hvis det er et selskap som opererer i samme områder som Teveti. Salg til et annet TV-
selskap i Norge vil kunne påvirke seertallene negativt. Særlig gjelder det om Teveti heller ikke får
tak i en annen tilsvarende produksjon.  
 

Oppgave
Gjør en analyse av forhandlingssituasjonen med sikte på å legge en strategi for forhandlingene.
Analysen og strategien skal ta form av en betenkning på maksimalt 4000 ord som drøfter sentrale
spørsmål ved forberedelse og gjennomføring av forhandlingene slik de nå står. Betenkningen skal
bygge på forhandlingsfagets teorier og begreper og bruke de faktiske opplysninger som oppgitt i
oppgaveteksten.
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